
 
 
 

ประกาศคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
เลขที่  105 / ๒๕67 

เร่ือง  การรับสมัครสนับสนนุปฏบิัติงานเพ่ือช่วยเหลือบรรเทาความเดือดร้อนสำหรับนักศึกษา 
คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ประจำภาคการศึกษาท่ี 2 ปีการศึกษา 2567 

 
ตามที่คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มีนโยบายให้ทุนสนับสนุนสำหรับนักศึกษาในระดับปริญญาตรี  ให้กับนักศึกษา  

คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ เป็นประจำทุกภาคการศึกษา เพื่อให้นักศึกษาได้มีโอกาสเข้าถึงการศึกษา ช่วยแบ่งเบาค่าใช้จ่ายด้านการ
เรียนให้กับครอบครัว การดำรงชีวิตของนักศึกษา ค่าอุปกรณ์การศึกษา และค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง  เพื่อให้นักศึกษารู้จักใช้เวลา
ว่างให้เป็นประโยชน์ เป็นการเสริมสร้างประสบการณ์ให้เกิดการเรียนรู้ ส่งเสริมให้นักศึกษามีความรับผิดชอบ ในการช่วยเหลือตนเอง
และรู้จักการบริหารเวลา และเป็นการสร้างค่านิยมที่ดีให้แก่นักศึกษาต่อการทำงานหารายได้  ดังนั้นเพื่อให้การจัดมอบทุนการศึกษา
เป็นไปด้วยความเรียบร้อย อาศัยอำนาจตามความใน 40 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ พ.ศ. 2551 จึงขอประกาศการ
รับสมัครสนับสนุนปฏบิัติงานเพ่ือช่วยเหลือบรรเทาความเดือดร้อนสำหรับนักศึกษาคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่ 
ประจำภาคการศึกษาท่ี 2 ปีการศึกษา 2567 มูลค่าทุนละ 5,000.- บาท (ห้าพันบาทถ้วน) จำนวน 20 ทุน  ดังนี้ 
  

คุณสมบัติของผู้รับทุน 
 1. กำลังศึกษาอยู่ในระดับปริญญาตรี คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ มหาวิทยาลัยเชียงใหม่  
 2  เป็นนักศึกษาท่ีมีความประพฤติดี มีความรู้ความสามารถในการปฏิบัติงานได้ 
 3. เป็นผู้มีความรับผิดชอบและตรงต่อเวลา   
 

 เง่ือนไขในการจ้างนักศกึษาปฏิบติังาน  
1. ปฏิบัติงาน 1 ช่ัวโมง ค่าตอบแทน ช่ัวโมงละ 50 บาท  ปฏิบัติงานไม่เกิน 8 ช่ัวโมง / วัน 
2. นักศึกษาสามารถปฏิบัติงานไดไ้ม่เกิน 100 ช่ัวโมง หรือคิดเป็นทนุปฏิบัติงาน ไมเ่กิน 5,000 บาท     
    ตลอดระยะเวลาดำเนินงาน  
3. นักศึกษา 1 คน สามารถปฏิบตัิงานไดไ้ม่เกิน 1 งาน / ภาคการศึกษา    
4. ระยะเวลาดำเนินงาน ระหว่างวันท่ี 1 ธันวาคม 2567  – 30 มีนาคม 2568 
5. นักศึกษาต้องส่งรายงานผลรับรองการปฏิบัติงานของนักศึกษามายังหน่วยกิจการนักศึกษา เพื่อใช้    
    ประกอบการพิจารณาจ่ายทุนปฏิบัติงานให้แก่นักศึกษา ภายในวันท่ี 31 มีนาคม 2568   
    หรือปฏิบัติงานครบ 100 ช่ัวโมง ก่อนเวลากำหนด 
6. หน่วยการเงินจะเป็นผู้จ่ายเงินทุนปฏิบัติงานให้แก่นักศึกษา ผ่านทางบัญชีธนาคารของนักศึกษาโดยตรง   
    ภายใน 20 วัน ทำการของเดือนถัดไป    

 
รายละเอียดการรับสมัคร 
 นักศึกษาสามารถขอรับใบสมัครทุนสนับสนุนการศึกษา ได้ที่หน่วยกิจการนักศึกษา ศิษย์เก่าและวิชาชีพสัมพันธ์ 

ช้ัน 2 และยื่นเรื่องขอสมัครพิจารณาทุนการศึกษาได้ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป จนถึงวันท่ี 30 พฤศจิกายน 2567 
 

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 

  ประกาศ  ณ   วันท่ี   25   ตุลาคม พ.ศ.  ๒๕67 
 
 

            (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.แผ่นดิน อุนจะนำ)  
                                   คณบดีคณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 

    เอกสารฉบับนี้ใช้ลายมือชือ่อิเล็กทรอนิกส์ ตามพระราชบัญญัต ิว่าดว้ยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ.๒๕๔๔ 
และข้อบังคับมหาวิทยาลัยเชียงใหม่ ว่าด้วยการใช้ลายมือชือ่อิเล็กทรอนิกส ์พ.ศ. ๒๕๖๔ 

 


